
PS.1.1 LIMITE GALERÌA

40,13

GALERÌA CALLE CORDOBA

PS.1.2 ESC. GALERÌA/PATIO

PS.2.2 MOLDURA QUEBRADA

PS.2.1 PAÑO LISO

PS.2.3 PUERTA GALERÌA

PS.2.4 COLUMNA GALERÌA

PS.3.2 MOLDURA CIEL. GALERÌA

PS.3.9 BARANDA

PS.3.3 BALAUSTRADA PS.3.4 ORNATO TRAMO

PS.3.5 MOL. SUP. PS.3.6 MOLD. INF.

PS.3.7 ESGRAFIADO

PS.3.8 BANDA DE FRENTE

0,68

SUP. EXTERIOR RESTAURADA

0,61

SUP. EXTERIOR RESTAURADA

PS.4.3 COLUMNA GALERÌA

PS.4.1 PAÑO LISO

PS.4.2 PUERTA GALERÌA

PS.3.10 PISO GALERÌA

PS.1.3 PISO GALERÌA

PS.5.1 CIELORRASO GALERÌA

PS.3.1 CIELORRASO GALERÌA

PS.5.2 MOLD. CIEL. GALERÌA
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NIVEL DE PATIO
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38,77
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PS.2.4 COLUMNA GALERÌA
PS.2.4 COLUMNA GALERÌA

PS.3.3 BALAUSTRADA

PS.3.4 ORNATO TRAMO
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M.3.9.

300.42 m2PAÑO Y RELIEVE ESGRAF.

PISO GALERÌAM.3.10.

M.4.1.

197.05 m2

192.61 m2

17 unidades.

BALAUSTRADA

BANDA DE FRENTE

ESGRAFIADO

M.3.8.

M.3.7.

M.3.6.

M.3.4.

M.3.3.

ORNATO TRAMO 

213 enteros / 33 medios

70.99 ml

68.40 ml

MOLD. CIELORRASO GAL. 160 ml
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LIMITE GALERÌA

ESCALERA

PAÑO LISO

MOLDURA QUEBRADA

PUERTAS

COLUMNASM.2.4.

M.2.3.

M.1.1.

M.1.2.

M.2.1.

M.2.2.

20 U.

40 ml.

16 U.

25 m2

330.97 m2

52.56 m2 100 %

100%

                --

                --

                --

                --

                --

PLANILLA RESUMEN ELEMENTOS DE COMPOSICIÒN - FACHADA PATIO SUR

18 Puertas / 2 VentanasABERTURAS GALERÌA

M.4.2.

175.80 mlMoldura

19 U.

20 U.

M.1.3.

M.3.5. MOLDURA SUPERIOR

69.39 ml

PISO GALERÌA 384.84 m2 100%

20 U.

             --

                --
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M.3.1.

CIELORRASO GALERÌA

MOLDURA INFERIOR

Moldura

Frontis

Pilastras

Solias

Ornato

M.3.2.

BARANDA

Revestimiento de mármol.

Arco

Solias

Ornato
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192.61 m2CIELORRASO GALERÌAM.5.1.

160 mlMOLD. CIELORRASO GAL.M.5.2.

5

NIVEL TOTALELEMENTO
Nº FICHA A REHACER

A RECOMPONER

OTRAS TAREAS

SECTOR 6 SECTOR 8 SECTOR 9 SECTOR 10

REHACER

RECOMP.

REHACER

RECOMP.

REHACER

RECOMP.

REHACER

RECOMP.

                --

100%

100%

100%

168.60ml

20 U.

80 U.

21 U.

20 U.

100%

100%

100%

100%

100%

100%

                --

                --

                --

                --

                --

69.39 ml

69.39 ml

70.99 ml

100%

100%

70% 30%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

                --

                --

                --

                --

                --

                --

                --

                --

                --

                --

                --

                --

                --

                --

                --

                --

                --

Moldes, reboque base, revoque terminaciòn, esgrafiado

Limpieza, consolidación, hidrofugado. Rehacer hasta línea de corte.

Retiro de piso colocaciòn piso calcáreo. 

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Limpieza, consolidación, hidrofugado. Rehacer hasta línea de corte.

Limpieza, consolidación, hidrofugado. Rehacer hasta línea de corte.

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Moldes, reboque base, revoque terminaciòn, esgrafiado

Retiro de piso colocaciòn piso calcáreo. 

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

Moldeo, reproducción/ Limpieza, consolidación, hidrofugado.

NOTA 1: LOS TRABAJOS SE REALIZARÀN EN TODAS LAS

CARAS DE LOS ELEMENTOS AFECTADOS.

QUEDAN AFECTADAS LAS MOCHETAS DE ABERTURAS.

NOTA 2: EN EL NIVEL 3 Y 5 QUEDAN DESAFECTADOS LAS

CARAS EXTERIORES.

NOTA: RASTROS DE MOLDURAS REGISTRADOS EN EL PATIO

NORTE, CORRESPONDIENTES A PLANTA ALTA.

NOTA: RASTROS DE MOLDURAS REGISTRADOS EN EL PATIO

NORTE, CORRESPONDIENTES A PLANTA ALTA.

Nº ARCHIVO TIPO

COORDINADOR DE INSFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA

ARQUITECTO EDUARDO BRESSAN

ARQUITECTURA ELEMENTOS COMPONENTES FACHADA

PLANO

OBRA

AREA UBICACION APROBO

DIBUJO

PROYECTO

ESCALAS

NOMBRE

PLANO N°

REEMPLAZA A

0BRA

FECHA

FECHA

FECHA Nº

AR 20

FACULTAD DE DERECHO - UNR

MORENO 750A.CENT 1/ 50

GM 06 / 2021

GM 06 / 2021RESTAURACION Y REHABILITACION EX PALACIO DE JUSTICIA - ULTIMA ETAPA

plano arquitectura.dwg

SECTOR 3

PATIO SUR - FACHADA OESTE

ESC. 1:50

PATIO SUR - FACHADA NORTE

ESC. 1:50

NOTA: EL PRESENTE COMPUTO ES ORIENTATIVO DE LOS ELEMENTOS COMPONENTES DE LAS FACHADAS AFECTADAS, LA EMPRESA

EJECUTORA DEBERA REALIZAR SU PROPIO COMPUTO - QUEDAN AFECTADOS AL 100% TODOS LOS EMENTOS COMPOSITIVOS.

JWR

NOTA:
TODAS LAS MEDIDAS SERAN VERIFICADAS EN OBRA.
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